
                      Místní rybářský řád – r. Vícenice  /15 ha/ pro r. 2025 

 

MO ČRS Klatovy rybníkářsky hospodaří na rybníce Vícenice. Podle ust. § 3 odst. 2 
zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství umožňuje pověřeným osobám na tomto rybníce lov 
ryb udicí za těchto podmínek: 

1. Hranice revíru tvoří obvod rybníka Vícenice. Je zakázáno lovit ryby z hráze a 
veškerých jejích funkčních celků. (výpust, bezpečnostní přeliv, vývařiště). Dále je 
zakázáno lovit ryby v oblasti přítoku, toto území je označeno tabulemi ZÁKAZ 
LOVU a směrovou šipkou. 

2. Povolení rybníkáře k lovu ryb na udici vydává výbor MO ČRS Klatovy. 

3. Pokud není v tomto rybářském řádu dále stanoveno jinak, platí rybářský řád Českého 
rybářského svazu, Zápodočeského územního svazu pro mimopstruhové revíry. 

4. Lovící má povinnost před započetím lovu zapsat nesmazatelným způsobem do 
přehledu o úlovcích datum. 

5. Stanoví se zákaz přivlastňování vyjmenovaných druhů ryb nedosahující nejmenší 
lovné délky :  

Kapr – 45 cm, Sumec – 90 cm, Candát 50 cm, Štika 60 cm, Amur 50 cm 

 

6. Stanoví se zákaz přivlastňování Kapra přesahující míru 70 cm, Amura 80 cm. 
Lovící je oprávněn přisvojit si ročně nejvýše 20  ks vyjmenovaných druhů ryb nebo 
jejich kombinace. Ponecháním si 20  ks vyjmenovaných druhů ryb nebo jejich 
kombinace končí platnost povolenky. Další povolenka se nevydává.  

7. Na rybníce je celoročně hájen jeseter. 

8. Lovící si může v jednom dnu lovu ponechat nejvýše 7 kg ryb. V tomto úlovku může 
být nejvýše 2 ks vyjmenovaných druhů ryb nebo jejich kombinace. Ponecháním si 
druhého kusu z vyjmenovaných druhů ryb končí denní lov. 

9. Krmení povoleno pouze ze břehu. Zavážení nástrahy/rybička/ zakázáno. 

10. Každý lovící je povinen udržovat čistotu na březích a stanoviště opouštět uklizené. 

11.  Parkování povoleno po obou stranách rybníka pouze na vyznačených 
parkovištích /označeno cedulemi/. 

12. Kontrolu lovících provádí osoby pověřené výborem MO, které se prokazují písemným 
pověřením  vydaným výborem MO. 



13. Zákaz rybolovu na rybníce v době odstřelu kachen a to v každou sobotu v měsíci září 
od 16.00 do 20.00 hodin a každou neděli v měsíci září od 9.00 do 12.00 hodin. 

14. Lovícímu, který nebude dodržovat tento rybářský řád, bude odebráno pověření k lovu 
a v následujícím roce mu nebude vydáno.  

15. V době od 06.00 hod. dne 7.5.2025 do 14.00 hod. dne 11.5.2025 budou na rybníce 
probíhat rybářské závody. V době závodú je  chytání ostatním zakázáno. 

 

Ceny pověření rybníkáře k lovu ryb udicí na rybníce Vícenice 

Povolení bude prodáváno pouze a výhradně členům ČRS, MO Klatovy. 

CENY ROČNÍHO POVOLENÍ 

Pro členy vlastnící mimopstruhovou nebo pstruhovou územní, celosvazovou, 
celorepublikovou povolenku : 

Děti do 15let  300,-Kč 

ZTP   500,-Kč 

Mládež 16-18, dospělí 700,-Kč 

Pro členy nevlastnící mimopstruhovou nebo pstruhovou územní, celosvazovou, 
celorepublikovou povolenku : 

Děti do 15let  500,-Kč  

 ZTP   1.000,-Kč  

Mládež 16-18, dospělí 2.300,-Kč  

 

 

 

 

 

 


